Amtsblatt des Landkreises Ebersberg



Nummer 27 Dienstag, 18.05.2021

Herausgeber: Landratsamt Ebersberg Eichthalstraße 5 85560 Ebersberg

Telefon: 08092 823-0 E-mail: poststelle@Ira-ebe.de
Telefax: 08092 823-210 Internet: www.lra-ebe.de

Inhaltsverzeichnis

65/03 Bekanntmachung des Landkreis Ebersberg hinsichtlich der Unterschreitung der 7-Tage-Inzidenz von 100 Neuinfektionen mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 je 100.000 Einwohner innerhalb von sieben Tagen

Nummer 27

Amtsblatt des Landkreises Ebersberg

Dienstag, 18.05.2021

Seite 2 von 2



65/03

Vollzug des Infektionsschutzgesetzes (IfSG) vom 20. Juli 2000 (BGBI. I S. 1045), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 07. Mai 2021 (BGBI. I S. 850) und der Zwölften Bayerischen Infektionsschutzmaßnahmenverordnung (12. BaylfSMV) vom 05. März 2021 (BayMBI. 2021 Nr. 171, BayRS 2126-1-16-G), zuletzt geändert durch § 1 der Verordnung zur Änderung der Zwölften Bayerischen Infektionsschutzmaßnahmenverordnung vom 14. Mai 2021 (BayMBI. 2021 Nr. 337)

<u>Hier:</u> Bekanntmachung des Landkreis Ebersberg hinsichtlich der Unterschreitung der 7-Tage-Inzidenz von 100 Neuinfektionen mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 je 100.000 Einwohner innerhalb von sieben Tagen

Der Landkreis Ebersberg gibt gemäß § 3 Nr. 2 und 3 der Zwölften Bayerischen Infektionsschutzmaßnahmenverordnung (12. BaylfSMV) vom 05. März 2021, zuletzt geändert durch § 1 der Verordnung zur Änderung der Zwölften Bayerischen Infektionsschutzmaßnahmenverordnung vom 14. Mai 2021, als zuständige Kreisverwaltungsbehörde Folgendes amtlich bekannt:

Die Zahl der Neuinfektionen mit dem Coronavirus SARS-CoV-2 je 100.000 Einwohner innerhalb von sieben Tagen (sog. 7-Tage-Inzidenz) hat im Landkreis Ebersberg an fünf aufeinanderfolgenden Tagen den Inzidenzwert von 100 unterschritten.

Ab dem 19. Mai 2021, 0.00 Uhr, gelten im Landkreis Ebersberg deshalb wieder die in der 12. BaylfSMV festgelegten inzidenzabhängigen Regelungen für einen Inzidenzwert zwischen 50 und 100 (bzw. im Fall von Kontaktbeschränkungen zwischen 35 und 100).

Dies gilt solange, bis sich nach § 3 Nr. 1 oder Nr. 2 der 12. BaylfSMV eine Änderung des maßgeblichen Inzidenzbereichs ergibt, was der Landkreis Ebersberg entsprechend § 3 Nr. 3 der 12. BaylfSMV amtlich bekannt machen wird.

Peter Heydecker Regierungsrat